
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze sch ůze konané dne 05. 12. 2011. 
Usnesení č. 703 – 720 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Král, JUDr. Jančák, 

p. Slavík, pí Havlíková, MUDr. Navrátil  
Částečně omluven: Bc. Růžička (příchod ve 14:00 hodin) 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

pí Holubová – tisková mluvčí 
Ing. Tichý – ved. ORR 
Ing. Michalčík – ved. OSBN 
Mgr. Kesner – ved. OŠKS 
p. Jeřábek – ved. OD 

 
Zápis obsahuje usnesení č.703/2011 – 720/2011 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na schválení Pravidel pro udělování Ceny města Kolína. 
2) Návrh na úpravu ceníku jízdného v MHD. 
3) Návrh na schválení pořadí uchazečů pro realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce 

a přístavba sportovního hřiště 7. ZŠ Masarykova v Kolíně“. 
4) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 679/2011 a 635/2011. 
5) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou. 
6) Návrh na uzavření nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA na dobu určitou 2 let 

s možností prodloužení. 
7) Návrh na pronájem nebytových prostor v majetku města Kolína ve 3. podlaží domu 

č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, a uzavření nájemní smlouvy s MUDr. Spitzerem, 
Ph.D., MBA. 

8) Návrh na pronájem nebytových prostor v majetku města Kolína ve 3. podlaží domu 
č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, a uzavření nájemní smlouvy s MUDr. Güttnerovou. 

9) Návrh na pronájem nebytových prostor v majetku města Kolína ve 3. podlaží domu 
č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, a uzavření nájemní smlouvy s MUDr. Dvořákem. 

10) Návrh na pronájem nebytových prostor v majetku města Kolína v 1. podlaží domu 
č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, a uzavření nájemní smlouvy se spol. Lékárna 
Helios, s. r. o. 

11) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku na akci 5. kolínská jižanská noc. 
12) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku o. s. Kolínská 14 na „Promítání pod 

hvězdami Kolína“. 
13) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku o. s. Kokosy na pořízení Demo nahrávky. 
14) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Městské knihovně Kolín na literární soutěž 

Macharovo pero 2011. 
15) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Line production na Vánoční koncert – 

Betlémské světlo. 



 2 

16) Návrh na schválení žádosti spol. Moták, s. r. o., o udělení souhlasu k užití znaku 
města Kolína. 

17) Návrh na personální změnu v komisi kulturní zřízené při Radě města Kolína. 
18) Návrh na personální změnu v komisi pro občanské záležitosti zřízené při Radě města 

Kolína. 
 

Smlouvy 
 

Žádosti   
1) Žádost p. Hrušky o odkoupení částí pozemků parc. č. 2161/8 a 2161/3 v kat. 

ú. Štítary u Kolína z vlastnictví města Kolína. 
 

Záměry m ěsta 
1) Záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2170 v kat. ú. Štítary u Kolína panu 

Mařicovi za účelem provozování včelařství. 
2) Záměr nabytí pozemků v kat. ú. Kolín ve veřejné dobrovolné dražbě z vlastnictví 

VYAS, Vyškov, státní podnik v likvidaci, do vlastnictví města Kolína. 
 

Zápisy z jednání komisí Rady m ěsta  
1) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 30. 11. 2011. 
2) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 01. 12. 2011. 
3) Zápis z jednání kulturní komise ze dne 23. 11. 2011. 
4) Zápis z jednání komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci města ze dne 

01. 11. 2011. 
 

Informativní zprávy 
1) IZ – O záměru města prodat pozemky parc. č. 615/131, 615/134, 615/136, 615/137, 

615/138 a 615/139 v kat. ú. Kolín v ul. Na Přesypu, Kolín V. 
2) IZ – O havarijním stavu hřbitovů v Sendražicích a v Zibohlavech. 

 

Diskuse členů Rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 

Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou města Mgr. Ing. Janem Pospíšilem, MBA 
Ověření zápisu ze 43. schůze RM: pí Havlíková, Ing. Hora 
Ověřovatelé zápisu ze 44. schůze RM: MUDr. Navrátil, p. Král 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení podání žádosti o dotaci z Fondu cestovního ruchu a podpory 
podnikání Středočeského kraje pro rok 2012 pro město Kolín na akci Průvodce 
městem Kolín. 

- z programu jednání byla stažena IZ pod č. 2) 
 

Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
_________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ 

⋅ žádost aeroklubu Kolín o jednorázový finanční příspěvek ve výši 150.000 Kč na 
zabezpečení technického zařízení pro výkon služby AFIS na vnitrostátním letišti 
(zpracování projektu, výměna zařízení, proškolení řídících a ocejchování přístrojů) – 
vysloven nesouhlasný závěr k poskytnutí požadované dotace s ohledem na účel 
využití 

⋅ žádost Klubu pro obnovu kolínské řepařské drážky o finanční příspěvek ve výši 
200.000 Kč pro následující rok – požadavek bude zanesen do rozpočtu města 2012 



 3 

_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení Pravidel pro ud ělování Ceny m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá – ved. KÚ (Dle § 36 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. má město 

možnost udělit Cenu města Kolína, která by se mohla stát prestižním 
oceněním, které bude uděleno jako projev uznání významným osobnostem 
a subjektům, jejichž činnost má zřetelný časový přesah a úzký vztah k městu 
Kolín.) 

 
Diskuse:  p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Král, 

MUDr. Navrátil 
(vzneseny pozměňující návrhy: čl. II. odst. 2 bude doplněn o text „cena se udělit 
nemusí, nebude-li nalezen vhodný kandidát“; „cena může být udělena jednou 
ročně“ a čl. III. odst. 7 „v případě nominace vhodného kandidáta“ / členům rady 
města byl předložen návrh složení pracovní skupiny pro výběr kandidátů 
a podklad týkající se udělování čestného občanství – RM žádá o doložení 
informací, jakým osobám bylo v minulosti občanství uděleno) 

 
USNESENÍ č. 703/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve zněné pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
Pravidla pro ud ělování Ceny m ěsta Kolína;  
Pravidla jsou nedílnou sou částí tohoto usnesení 
 
II. u k l á d á 
 
OMP v případě kladného stanoviska postupovat dle schválených 
pravidel 
 
termín plnění: 12/2011 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá – ved. OMP 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v četně pozm ěňujících návrh ů. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na úpravu ceníku jízdného v MHD. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD 
 
Diskuse: p. Slavík, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan, 

p. Jeřábek 
(vzhledem k rozšířené městské autobusové dopravě se nabízí další řešení 
spočívající v omezení počtu autobusů, při současné nabídce služeb bychom však 
nebyli schopni zabezpečit posílení dopravy ve špičce / vznesen protinávrh 
přistoupit na kompromis dvou předložených variant – hlasování: 3 – 5 – 1                   
– protinávrh byl zamítnut, rada města se přiklonila k podpoře varianty č. II 
uvedené v následující tabulce) 
 
 



 4 

Druh jízdného  

 jednotlivé jízdné časové jízdné 

čipovou v autobuse     

kartou hotově 30 denní 90 denní 

Občanské jízdné 11,00 14,00 330,00 830,00 

Zlevn ěné  jízdné   65-70 let 11,00 14,00 176,00 445,00 

Zlevn ěné  jízdné   70-80 let 5,50 7,00 176,00 445,00 

Zlevn ěné 50% jízdné-d ěti 6-15 let 5,50 7,00 165,00 415,00 

Zlevn ěné 50% jízdné-žáci/studenti denního 
studia 15-26 let 5,50 7,00 165,00 415,00 

Zavazadlo, pes 6,00 6,00 ----- ----- 

 
USNESENÍ č. 704/2011 – Rada města Kolína 

jako objednavatel dopravního výkonu v městské autobusové 
dopravě v Kolíně, na základě Smlouvy o závazku veřejné služby 
ve veřejné linkové dopravě k zajištění městské autobusové 
dopravy v územním obvodu města Kolína, uzavřené podle zákona 
č. 111/1994Sb., ze dne 05. 12. 2005, zejména čl. VII. Tarifní 
podmínky, ve znění pozdějších dodatků smlouvy 
 
I. s c h v a l u j e  
 
v rámci ve řejné linkové osobní dopravy zm ěnu ceníku 
jízdného pro m ěstskou autobusovou dopravu v Kolín ě, 
v souvislosti se zm ěnou sazby dan ě z přidané hodnoty od 
01. 01. 2012 (schválený ceník jízdného je nedílnou součástí tohoto 
usnesení). 
 
II. u k l á d á  
 
vedoucímu Odboru dopravy Městského úřadu v Kolíně ihned 
zahájit jednání s dopravcem zajišťujícím městskou autobusovou 
dopravu v Kolíně, společností VEOLIA TRANSPORT Východní 
Čechy, a. s., k zajištění změny ceníku jízdného a informovanosti 
cestující veřejnosti. 
 
termín plnění: 01. 01. 2012 
zodpovídá: Jiří Jeřábek – ved. OD 

Hlasování: 7 – 0 – 2  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na schválení po řadí uchaze čů pro realizaci ve řejné zakázky „Rekonstrukce 
a přístavba sportovního h řišt ě 7. ZŠ Masarykova v Kolín ě“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Diskuse: p. Slavík, Ing. Tichý, Mgr. et Bc. Rakušan 

(termín dodání: 21 dní, do smlouvy o dílo bude zanesena sankce pro případ 
nesplnění podmínek) 

 
USNESENÍ č. 705/2011 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 



 5 

 
s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů pro realizaci ve řejné zakázky: „Rekonstrukce 
a přístavba sportovního h řišt ě 7. ZŠ Masarykova v Kolín ě“, 
s odvoláním na § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb.  
 
1. MARO, s. r. o., Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany,  

Nabídková cena činí 2.045.964 Kč včetně DPH 
2. Linhart, spol. s. r. o., Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem 

Nabídková cena činí 2.455.547 Kč včetně DPH 
3. J.I.H. - Ing. Jiří Huptych, Na Vrších 7, 100 00 Praha 10 

Nabídková cena činí 2.458.323 Kč včetně DPH  
4. Dopravní stavby Bohemia a.s., Komenského 54, 281 44 Zásmuky 

Nabídková cena činí 2.495.900 Kč včetně DPH 
5. REAL Kolín, s.r.o., V Olšinkách 1285, 280 02 Kolín 5 

Nabídková cena činí 3.970.662 Kč včetně DPH 
 
termín plnění: ihned   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 679/2011 a 635/2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 706/2011 – Rada města Kolína 

 
I. r u š í  
  
1) v usnesení č. 679/2011 ze dne 21. 11. 2011            

bod č. 2 na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 17    
v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II 
s Erikou a Antonínem Kolínskými, Kolín 

2) v usnesení č. 635/2011 ze dne 31. 10. 2011          
bod č. 1 na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 57   
v domě č. p. 1035C, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II 
s Františkem Červeňákem, Kolín 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit návrh na schválení nových nájemníků do výše 
uvedených bytových jednotek 
 
termín plnění: 31. 12. 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 



 6 

 
USNESENÍ č. 707/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 10 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II 
s Alešem Polívkou, Kolín 
na dobu neurčitou  
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou s výše 
uvedeným nájemcem 
 
termín plnění: 31. 01. 2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy se zam ěstnancem TPCA na dobu ur čitou 2 let 
s možností prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 708/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 112 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Martinem Čapkem, Kolín 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení  
včetně složení peněžních prostředků ve výši dvojnásobku 
měsíčního nájemného a záloh na úhrady za plnění poskytovaná 
v souvislosti s užíváním bytu.  
Prodloužení nájemní smlouvy bude vázáno na skutečnost, že 
nájemce nesmí mít vůči pronajímateli závazky spojené s užíváním 
bytu po lhůtě splatnosti a dodržuje povinnosti vyplývající 
z uzavřené nájemní smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem 
 
termín plnění: 31. 01. 2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
 
 



 7 

_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na pronájem nebytových prostor v majetku m ěsta Kolína ve 3. podlaží domu 
č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, a uzav ření nájemní smlouvy s MUDr. Spitzerem, 
Ph.D., MBA. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 709/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
v platném znění 
 
I. s c h v a l u j e  
 
pronájem nebytových prostor ve 3. podlaží domu č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV  (místnosti č. 301a, 302, 303, 304, 340, 
341) o vým ěře 51,52 m2 MUDr. Dušanu Spitzerovi, Ph.D., MBA,  
IČ: 16592379, se sídlem Smetanova 764, Kolín IV, za účelem 
provozování nestátního zdravotnického za řízení Radiologie 
a zobrazovací metody v rozsahu ultrazvukové diagnos tiky za 
nabídnuté nájemné ve výši 77.280 K č/rok (1.500 K č/m2/rok) 
bez služeb a dvojgaráž č. 49 v suterénu domu č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV, o velikosti 34,64 m 2 za nabídnuté 
nájemné 19.745 K č/rok (570 Kč/m2/rok) a uzavření nájemní 
smlouvy na dobu neur čitou s ro ční výpov ědní lh ůtou 
 
II. u k l á d á 
 
vedoucímu OSBN Ing. Michalčíkovi uzavřít nájemní smlouvu na 
pronájem na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou s účinností 
od 01. 01. 2012 dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 31. 12. 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na pronájem nebytových prostor v majetku m ěsta Kolína ve 3. podlaží domu 
č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, a uzav ření nájemní smlouvy s MUDr. Güttnerovou. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 710/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
v platném znění 
 
I. s c h v a l u j e  
 
pronájem nebytových prostor ve 3. podlaží domu č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV  (místnosti č. 319, 320, 326b) o výměře 
48 m2 MUDr. Marcele Güttnerové , IČ: 48665339, se sídlem 
Smetanova 764, Kolín IV, za účelem provozování nestátního 
zdravotnického za řízení – gynekologická ambulance za 
nabídnuté nájemné ve výši 72.000 K č/rok (1.500 K č/m2/rok) 
bez služeb a uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou 
s roční výpov ědní lh ůtou 



 8 

 
II. u k l á d á  
 
vedoucímu OSBN Ing. Michalčíkovi uzavřít nájemní smlouvu na 
pronájem na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou s účinností 
od 01. 01. 2012 dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 31. 12. 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na pronájem nebytových prostor v majetku m ěsta Kolína ve 3. podlaží domu 
č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, a uzav ření nájemní smlouvy s MUDr. Dvo řákem. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 711/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
v platném znění 
 
 
I. s c h v a l u j e  
 
pronájem nebytových prostor ve 3. podlaží domu č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV  (místnosti č. 321, 322, 326a) o vým ěře 
51 m2 MUDr. Ji římu Dvo řákovi,  IČ: 43689094, se sídlem 
Smetanova 764, Kolín IV, za účelem provozování nestátního 
zdravotnického za řízení – gynekologická ambulance za 
nabídnuté nájemné ve výši 76.500 K č/rok (1.500 K č/m2/rok) 
bez služeb a uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou 
s roční výpov ědní lh ůtou  
 
II. u k l á d á 
 
vedoucímu OSBN Ing. Michalčíkovi uzavřít nájemní smlouvu na 
pronájem na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou s účinností 
od 01. 01. 2012 dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 31. 12. 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na pronájem nebytových prostor v majetku města Kolína v 1. podlaží domu 
č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, a uzav ření nájemní smlouvy se spol. Lékárna Helios, 
s. r. o. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 712/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
v platném znění 
 



 9 

 
I. s c h v a l u j e 
 
pronájem nebytových prostor v 1. podlaží domu č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV  (místnosti č. 115, 116, 117, 118, 119a, 
120a, 125, 126, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 
138, 139, 140) o vým ěře 528,26 m2 spole čnosti Lékárna Helios 
s.r.o., IČ: 47549335, se sídlem Smetanova 764, Kolín IV, za 
účelem provozování nestátního zdravotnického za řízení 
s druhem činnosti – lékárenská pé če za nabídnuté nájemné ve 
výši 792.390 K č/rok (1.500 K č/m2/rok) bez služeb a uzav ření 
nájemní smlouvy na dobu neur čitou s ro ční výpov ědní lh ůtou 
 
II. u k l á d á 
 
vedoucímu OSBN Ing. Michalčíkovi uzavřít nájemní smlouvu na 
pronájem na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou s účinností 
od 01. 01. 2012 dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 31. 12. 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku na akci 5. kolínská jižanská noc. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Kulturní komise žádost schválila a doporučuje 

poskytnout finanční příspěvek z kapitoly ostatní kultura na honoráře 
účinkujícím. Na akci byl zpracován filmový dokument. Kulturní komise 
požaduje, aby bylo na obalu DVD propagováno město Kolín a DVD bylo 
předáno k dispozici na OŠKS.) 

 
Diskuse: p. Král, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. et Bc. Rakušan 

(akce nebyla řádně prezentována – chyběla na seznamu městských akcí, v den 
konání nedošlo k propagaci města) 

 
USNESENÍ č. 713/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
finanční příspěvek panu Mgr. Daliboru Miervovi na akci 5. kolínská 
jižanská noc, konanou dne 12. 11. 2011 ve výši 20.000 Kč;                 
OŘR-4580 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

Hlasování: 0 – 8 – 1  
Návrh byl zamítnut. 
 



 10 

_________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku o. s. Kolínská 14 na „Promítání pod 
hvězdami Kolína“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Občanské sdružení Kolínská 14 uspořádalo tuto 

akci ve dnech 18.–20. 08. 2011 a má v plánu ji v příštích letech opakovat. 
Kulturní komise žádost schválila a doporučuje poskytnout finanční příspěvek 
z kapitoly ostatní kultura na kinematograf. Kulturní komise se shodla na 
případné podpoře i v příštím roce.) 

 
Diskuse: p. Král, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Slavík, Mgr. Kesner 

(kladné ohlasy těch členů rady města, kteří se akce zúčastnili; rada města vznesla 
požadavek, aby subjekt zažádal pro příští rok s dostatečným předstihem před 
konáním akce, nikoliv po jejím uskutečnění, a na propagačních materiálech použil 
znak a logo města – protinávrh na snížení požadované dotace z 20.000 Kč na 
polovinu) 

 
USNESENÍ č. 714/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
finan ční příspěvek ob čanskému sdružení Kolínská 14 na 
„Promítání pod hv ězdami Kolína“ konané ve dnech                     
18.–20. 08. 2011 ve výši 10.000 K č; OŘR-4580 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

 
Hlasování o protinávrhu: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen, finan ční příspěvek bude poskytnut ve výši 10.000 K č. 
_________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku o. s. Kokosy na po řízení Demo 
nahrávky. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Kulturní komise žádost schválila a doporučuje 

poskytnout finanční příspěvek z kapitoly ostatní kultura na pronájem 
nahrávacích prostor, dopravu.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan, JUDr. Jančák, Ing. Hora 

(rada města vrací návrh k dalšímu projednání příslušné komisi a žádá o doplnění 
informací o předložené žádosti) 
 

Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku M ěstské knihovn ě Kolín na literární 
sout ěž Macharovo pero 2011. 
_________________________________________________________________________ 



 11 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Jedná se již o 6. ročník literární soutěže pro žáky 
a studenty, konané pod záštitou starosty města. Dne 07. 12. 2011 budou ze 
105 literárních prací slavnostně vyhlášeni a oceněni vítězové soutěže. 
Kulturní komise žádost schválila a doporučuje poskytnout finanční příspěvek 
z kapitoly ostatní kultura dle plánovaného rozpočtu. Kulturní komise 
doporučuje vzhledem ke kulturnímu přínosu akce její větší medializaci.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. Kesner 

(prodiskutovány informace o Stipendijním nadačním fondu města Kolína) 
 
USNESENÍ č. 715/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
finan ční příspěvek Městské knihovn ě Kolín na literární sout ěž 
Macharovo pero 2011 ve výši 23.000 K č; OŘR-4580 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS                   

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku Line production na Váno ční koncert – 
Betlémské sv ětlo. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Vánoční koncert je připravován již pátým rokem 

a uskuteční se 26. 12. 2011 v kostele Nejsvětější trojice v Kolíně. Na jeho 
realizaci se spolupodílí 1. Skautské středisko Kolín Svazu skautů a skautek 
ČR. Kulturní komise žádost schválila a doporučuje poskytnout finanční 
příspěvek z kapitoly ostatní kultura dle plánovaného rozpočtu, vyjma položky 
„zázemí účinkujícím“.) 

 
USNESENÍ č. 716/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
finan ční příspěvek pro Line production na Váno ční koncert – 
Betlémské sv ětlo, konaný dne 26. 12. 2011 ve výši 30.000 K č; 
OŘR-4580 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS                   



 12 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na schválení žádosti spol. Moták, s. r. o ., o udělení souhlasu k užití znaku 
města Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 717/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
žádost spole čnosti MOTÁK, s. r. o.,  zastoupené Petrem 
Motákem, Zelené Předměstí, 17. listopadu 216, 530 02 Pardubice, 
IČ: 47451220, k užití znaku m ěsta Kolína; znak bude umíst ěn 
na informa ční mapě města Kolína 
 
II. u k l á d á   
 
OŠKS v případě kladného stanoviska RM poskytnout žadateli 
v požadované formě znak města Kolína 
 
termín plnění: 12/2011 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 2  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na personální zm ěnu v komisi kulturní z řízené při Radě města Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Návrh je předkládán na základě rezignace níže 

jmenované.) 
 
USNESENÍ č. 718/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. o d v o l á v á 
 
paní Markétu B řezinovou z funkce člena kulturní komise, 
zřízené Radou města Kolína usnesením č.42/2010, s účinností 
od 06. 12. 2011 

 
II.  u k l á d á  
 
OŠKS vyrozumět paní Markétu Březinovou o rozhodnutí 
 
termín plnění: 06. 12. 2011 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 



 13 

 
18. Návrh na personální zm ěnu v komisi pro ob čanské záležitosti z řízené při Radě 
města Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ (Návrh je předkládán na základě 

rezignace níže jmenované.) 
 
USNESENÍ č. 719/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
I. o d v o l á v á 
 
paní Irenu Fuchsovou z funkce člena komise pro ob čanské 
záležitosti,  zřízené Radou města Kolína usnesením č. 42/2010, 
s účinností od 01. 01. 2012 
 
II.  u k l á d á  
 
KÚ vyrozumět o stanovisku Rady města Kolína výše jmenovanou 
a předsedkyni komise pro občanské záležitosti  
 
termín plnění: neprodleně po rozhodnutí rady města 
zodpovídá: vedoucí Kanceláře úřadu 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na schválení podání žádosti o dotaci z Fo ndu cestovního ruchu a podpory 
podnikání St ředočeského kraje pro rok 2012 pro m ěsto Kolín na akci Pr ůvodce 
městem Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA (Záměrem tištěné publikace „Průvodce městem Kolín“ 

je představit město jako jedno z nejkrásnějších a nejvýznamnějších měst ve 
Středočeském kraji ve vztahu k dějinám židovského osídlení Čech. Cílem je 
zviditelnit všechny památky královského města, které mají velký potenciál 
učinit z Kolína významný turistický cíl. Průvodce zejména upozorňuje na 
židovskou část kolínské historie, díky jejímž památkám se tak Kolín odlišuje 
od okolních destinací jako je Kutná Hora a Poděbrady.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, p. Král, p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(k dispozici jsou tři zpracované publikace) 
 
USNESENÍ č. 720/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128//2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci z Fondu cestovního ruchu 
a podpory podnikání St ředočeského kraje pro rok 2012  
pro m ěsto Kolín na akci Pr ůvodce m ěstem Kolín ve výši 
300.000 Kč, s minimální spoluú častí žadatele ve výši 5 % 
    
termín plnění: po zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Ing. Jan Pospíšil, MBA – místostarosta města                  



 14 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
_________________________________________________________________________ 
 

S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

� Smlouva o nájmu části nemovitosti, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, mezi městem Kolín 
a spol. UPC ČR, a.s., Závišova 5, 140 00 Praha 4. 

_________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
_________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost p. Hrušky o odkoupení částí pozemk ů parc. č. 2161/8 a 2161/3 v kat. 
ú. Štítary u Kolína z vlastnictví m ěsta Kolína. 
 _________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Pan P. Hruška žádá město Kolín o odkoupení částí 

pozemků parc. č. 2161/8 a 2162/3 o celkové výměře cca 39 m2 v katastrálním 
území Štítary u Kolína, obci Kolín, z vlastnictví města Kolína do svého 
vlastnictví. Na uvedených částech pozemků má v úmyslu vybudovat garáž. 
Oba zmíněné pozemky jsou vedeny v katastru nemovitostí jako ostatní 
plocha, jiná plocha a ve skutečnosti se na nich nachází neudržovaný travní 
porost s náletovými dřevinami. Jedná se o poslední volnou proluku mezi 
současnými stavbami garáží v ulici Ke Hřišti. Žadatel je spoluvlastníkem 
pozemku parc. č. 2161/3 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 32 m2, v kat. ú. 
Štítary u Kolína, který je situován mezi stavbou garáže na pozemku parc. č. 
st. 3286 a místní komunikací. Je to jediný pozemek, vedle uvedené 
komunikace, který narušuje linii pozemků ve vlastnictví města Kolína, na 
kterých by v budoucnosti mohl být vybudován chodník. Navíc je v něm 
uloženo vedení veřejného osvětlení. ORR doporučuje se  spoluvlastníky 
pozemku parc. č. 2161/3 uzavřít směnnou smlouvu, podle níž město Kolín 
nabude pozemek parc. č. 2161/3 o výměře 32 m2 a p. Hruška s pí Hálovou 
nabudou části pozemků parc. č. 2161/8 a 2162/3 o výměře cca 39 m2 s tím, 
že doplatí městu Kolín rozdíl ve výměrách směňovaných pozemků.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2170 v kat. ú. Štítary u Kolína panu 
Mařicovi za ú čelem provozování v čelařství. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Pan J. Mařica požádal o pronájem části pozemku 

parc. č. 2170, trvalý travní porost o výměře cca 500 m2 v kat. území Štítary 
u Kolína, za účelem provozování včelařství a zavázal se pronajatou část 
pozemku udržovat sekáním trávy. Jedná se o část pozemku, která je 
oplocena a od 01. 06. 2001 byla pronajata a využívána pro zahrádkářské 
účely – nájemce vypověděl nájem k 31. 12. 2011. Odboru životního prostředí 
a zemědělství podmínil svůj souhlas stanovisky k druhu „staveb“ úlů.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 



 15 

 
2. Záměr nabytí pozemk ů v kat. ú. Kolín ve ve řejné dobrovolné dražb ě z vlastnictví 
VYAS, Vyškov, státní podnik v likvidaci, do vlastni ctví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Likvidátor státního podniku VYAS Vyškov, státní 

podnik v likvidaci, zaslal městu Kolín nabídku koupě pozemků ve vlastnictví 
státního podniku VYAS Vyškov. Jedná se o pozemky, které státní podnik 
převzal od Okresního bytového podniku, státního podniku v likvidaci, 
nacházející se na různých místech města a jsou převážně využívany jako 
komunikace, popř. jejich součásti. Odprodej pozemků se předpokládá formou 
veřejné dobrovolné dražby. Vyvolávací cena při prodeji formou veřejné 
dobrovolné dražby je stanovena jako cena obvyklá, zjištěná znaleckým 
posudkem, dle kterého je tržní hodnota všech pozemků o celkové výměře 
2 340 m2 1.150.000 Kč o průměrné ceně 491,45 Kč/m2. Výjimečně lze 
uskutečnit též odprodej formou přímého prodeje určitému kupci, který 
o prodej majetku předem požádá. Přímý prodej majetku je schvalován 
ústředními orgány státu, v tomto případě Ministerstvem pro místní rozvoj 
a Ministerstvem financí ČR. Pro přímý prodej platí cena vyhlášková, která 
by v případě nabízených pozemků byla více než dvojnásobná. Termín dražby 
se předpokládá v 1. čtvrtletí 2012. ORR doporučuje vykoupit formou veřejné 
dobrovolné dražby pozemky pouze pod místními komunikacemi a jejich 
součástmi.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Tichý 

(rada města nevyslovila podporu předložené nabídce a pověřuje ORR sledováním 
podmínek dražební vyhlášky a vývoje situace s prodejem zmíněných pozemků) 

 
Hlasování: 0 – 9 – 0. Záměr byl zamítnut. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 30. 11. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Komise projednala jednotlivé žádosti o finanční 

příspěvky: 1. Žádost DDM o dotaci ve výši 10.000 Kč na 6. ročník 
mezinárodní soutěže pohybových skupin – komise doporučila žádost ke 
schválení; 2. Žádost ZŠ Bezručova o dotaci ve výši 16.500 Kč na akci Ptáci 
v naší zahradě – komise doporučila upravenou dotaci ve výši 8.000 Kč ke 
schválení; 3. Žádost OSŠ podnikatelské o dotaci ve výši 5.300 Kč na Vánoční 
turnaj ve florbalu – komise doporučila žádost ke schválení; 4. Žádost ČTU – 
T. K. Sešlost Kolín o dotaci ve výši 5.000 Kč na materiál, kreativní tvoření dětí 
při schůzkách – žádost byla přesunuta do roku 2012; 5. Žádost ČTU – T. K. 
Sešlost Kolín o dotaci ve výši 2.700 Kč na akci Halloweenský podzim Bošín – 
komise doporučila žádost ke schválení; 6. Žádost ČTU – T. K. Sešlost Kolín 
o dotaci ve výši 5.000 Kč na sportovní materiál, celoroční činnost – komise 
doporučila žádost ke schválení; 7. Žádost TJ Sokol Kolín o dotaci ve výši 
19.000 Kč na Mezinárodní dvojutkání – žádost byla přesunuta do roku 2012; 
8. Žádost T. K. Průzkumník, České tábornické unie o dotaci ve výši 5.000 Kč 
na 13. ročník Uzlařské regaty – komise doporučila žádost ke schválení; 
9. Žádost T. K. Průzkumník, České tábornické unie o dotaci ve výši 10.000 Kč 
na 1. etapu rekonstrukce táborové kuchyně – komise doporučila ke schválení 
částku 5.000 Kč; 10. Žádost ZŠ Bezručova o dotaci ve výši 9.000 Kč na 
Vánoční adaptační týden Školy porozumění Kolín – komise doporučila ke 
schválení částku 2.500 Kč; 11. Žádost MŠ Čtyřlístek o dotaci ve výši 5.380 Kč 



 16 

                                                                                                                           
na akci Tancujeme pro radost – komise doporučila žádost ke schválení; 
12. Žádost MŠ Sluníčko o dotaci ve výši 5.000 Kč na akci Advent v MŠ – 
komise doporučila ke schválení upravenou dotaci ve výši 3.200 Kč; 
13. Žádost ZŠ Mnichovická o dotaci ve výši 8.000 Kč na Vánoční jarmark – 
komise doporučila ke schválení upravenou dotaci ve výši 6.000 Kč.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí, k jednotlivým žádostem se vyjádřila formou hlasování. 
Hlasování o žádosti č. 1: 9 – 0 – 0  
Hlasování o žádosti č. 2: 9 – 0 – 0  
Hlasování o žádosti č. 3: 8 – 0 – 1  
Hlasování o žádosti č. 5: 9 – 0 – 0  
Hlasování o žádosti č. 6: 9 – 0 – 0  
Hlasování o žádosti č. 8: 9 – 0 – 0  
Hlasování o žádosti č. 9: 9 – 0 – 0  
Hlasování o žádosti č. 10: 9 – 0 – 0  
Hlasování o žádosti č. 11: 9 – 0 – 0  
Hlasování o žádosti č. 12: 9 – 0 – 0  
Hlasování o žádosti č. 13: 8 – 0 – 1 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 01. 12. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Součástí programu 13. schůze komise byly 

následující body: KSD ZŠ 2011, Anketa Sportovec města Kolína 2011, 
Dotazník za 2. pololetí 2011 – v rámci tohoto bodu doporučila komise pod 
usnesením č. 96 radě města uvolnit AFK Kolín ze zadrženého příspěvku za 
1. pololetí částku 10.740 Kč na údržbu a usnesením č. 97 doporučila 
schválit navrhovanou výši příspěvků na činnost za 2. pololetí 2011 pro 
jednotlivé sportovní kluby v souladu se schválenými kritérii na jejich 
přidělování – tabulka rozdělení je součástí zápisu. Komise projednala 
jednotlivé žádosti o finanční příspěvky: pod usnesením č. 98 doporučila 
schválit příspěvek pro TJ Sokol Kolín ve výši 2.000 Kč na účast p. Baláčka 
na Světové olympiádě družstev do 16 let – na dopravu a startovné; pod 
usnesením č. 99 doporučila schválit příspěvek Czech Enduro Junior Teamu 
o FP ve výši 4.000 Kč na dopravu a startovné na finále ME; pod usnesením 
č. 100 doporučila schválit příspěvek ve výši 9.000 Kč na přípravu a finále 
Europa cupu – případný další příspěvek bude projednán v roce 2012; pod 
usnesením č. 101 doporučila schválit příspěvek ve výši 8.000 Kč TK 
CrossDance na účast na MS v Liberci; pod usnesením č. 102 doporučila 
schválit příspěvek TJ Sokol – atletika ve výši 2.700 Kč na rozhodčí 
a materiální zabezpečení; pod usnesením č. 103 nedoporučila schválit 
příspěvek TJ Sokol – atletika na 4. ročník Vánoční laťky, jelikož FP schválila 
komise školská a mládeže; pod usnesením č. 104 doporučila schválit 
příspěvek FBC Kolín ve výši 5.400 Kč na 11. ročník florbalového turnaje; 
pod usnesením č. 105 nedoporučila schválit příspěvek ZS Apache Team, 
jelikož se jedná o běžnou činnost, která je dotována z rozpočtu města; pod 
usnesením č. 106 doporučila schválit příspěvek Sokolu Sendražice ve výši 
2.700 Kč na Vánoční šachový turnaj; pod usnesením č. 107 doporučila 
schválit příspěvek Sokolu Kolín – sportovní gymnastika ve výši 5.000 Kč na 
uspořádání Mistrovství ČR v povinných sestavách; pod usnesením č. 108 
nedoporučila schválit příspěvek pro TK Matiáše, neboť akce proběhne 
v roce 2012.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí, k jednotlivým žádostem se vyjádřila formou hlasování. 
Hlasování o usnesení komise č. 96: 6 – 0 – 2  
Hlasování o usnesení komise č. 97: 9 – 0 – 0  



 17 

Hlasování o usnesení komise č. 98: 9 – 0 – 0  
Hlasování o usnesení komise č. 99: 9 – 0 – 0  
Hlasování o usnesení komise č. 100: 9 – 0 – 0  
Hlasování o usnesení komise č. 101: 9 – 0 – 0  
Hlasování o usnesení komise č. 102: 9 – 0 – 0  
Hlasování o usnesení komise č. 104: 9 – 0 – 0  
Hlasování o usnesení komise č. 106: 9 – 0 – 0  
Hlasování o usnesení komise č. 107: 9 – 0 – 0  
_________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 23. 11. 2 011. 
_________________________________________________________________________ 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Komise projednala jednotlivé žádosti o finanční 
příspěvky: Žádost č. 50 o FP na Souhrnnou výstavu – Mezinárodní swingový 
festival – žádost byla zamítnuta; Žádost č. 51 o FP na akci 5. kolínská 
jižanská noc – byla schválena částka ve výši 20.000 Kč s tím, že komise žádá, 
aby byly podávány žádosti před termínem konání akcí; Žádost č. 52 SHŠ Páni 
z Kolína o FP na nahrání dvou nových CD s dobovou hudbou k výročí 750 let 
města Kolína – komise přesunula žádosti na příští jednání KK s podmínkou 
poslechu CD; Žádost č. 53 o FP Promítání pod hvězdami Kolína 2011 – byla 
schválena částka ve výši 20.000 Kč; Žádost č. 54 o FP na Vánoční koncert – 
Betlémské světlo – byla schválena částka ve výši 30.000 Kč; Žádost č. 55 
o FP na Macharovo pero 2011 – byla schválena částka ve výši 23.000 Kč; 
Žádost č. 56 o FP na akci „Opravdu swingové vánoce“ – žádost byla 
zamítnuta; Žádost č. 57 o FP na akci Mezinárodní jazzové dny v Dubé – výše 
požadované dotace 15.000 Kč byla zamítnuta, schválena byla částka ve výši 
10.000 Kč; Žádost č. 58 o. s. Kokosy o FP na pořízení demo nahrávky – byla 
schválena částka ve výši 40.000 Kč, KK požaduje uvést na obal CD znak 
města Kolína; Žádost č. 59 o FP na živý betlém – byla schválena částka ve 
výši 15.000 Kč; Žádost č. 60 o FP na vitrinaci znaku města – zhotovení 
keramických reliéfů – byla schválena částka ve výši 3.740 Kč; Žádost č. 61 na 
průvodce po kulturních památkách města Kolína – příprava textů a fotografií, 
žádost bude doplněna a vyřízena na příštím jednání. Dne 05. 12. 2011 zaslal 
předseda komise vyjádření k žádosti č. 60 o zvážení rozhodnutí komise, která 
při projednávání dané žádosti neměla dostatek informací.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí, k jednotlivým žádostem se vyjádřila formou hlasování. 
Hlasování o protinávrhu k žádosti č. 56 na poskytnutí FP ve výši 10.000 Kč: 9 – 0 – 0  
Hlasování o stanovisku komise k žádosti pod č. 57: 9 – 0 – 0 
Hlasování o stanovisku komise k žádosti pod č. 59: 9 – 0 – 0 
Hlasování o stanovisku komise k žádosti pod č. 60: 4 – 5 – 0 (poskytnutí FP bylo zamítnuto) 
Žádosti č. 51, 53, 54, 55 a 58 byly projednány v rámci samostatných bodů programu pod 
usneseními č. 713, 714, 715 a 716. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Zápis z jednání komise pro místopis, cestovní ru ch a propagaci m ěsta ze dne 
01. 11. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Komise se na svém jednání zabývala projektem 

„Atlas čísel popisných“ a značením kulturních a turistických cílů – doporučuje 
Radě města Kolína sestavit pracovní skupinu, projednala aktuality z MIC, 
záložní plán na umístění 150 tis. Kč z rozpočtu komise a informace o akci „Jak 
chutná Mladoboleslavsko“.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 

 



 18 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
_________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – O záměru m ěsta prodat pozemky parc. č. 615/131, 615/134, 615/136, 615/137, 
615/138 a 615/139 v kat. ú. Kolín v ul. Na P řesypu, Kolín V. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Materiál je předkládán na základě žádosti Ing. J. 

Krásného o koupi pozemků parc. č. 615/131, 615/134, 615/136, 615/137, 
615/138 a 615/139 všechny v kat. ú. Kolín, které jsou v současné době 
pronajaty jako zahrádky fyzickým osobám. Před prodejem výše uvedených 
pozemků bude nutno oddělit část pozemků na rozšíření místní komunikace, 
ul. Na Přesypu, Kolín V, jak je stanoveno územním plánem. Záměr byl 
zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách města v termínu 
17. 10.–02. 11. 2011. V době zveřejnění záměru byly doručeny další 
3 nabídky. OŽPZ upozorňuje, že se předmětné pozemky nachází 
v záplavovém území řeky Labe. Dle stavebního úřadu má část plochy výše 
uvedených pozemků podle územního plánu města Kolín využití jako místní 
komunikace, na které nelze umisťovat stavby a větší část pozemků je 
využitelná jako smíšené městské území s PH. ORR radě města předložil své 
stanovisko – hlavní využití, přípustné a nepřípustné využití území, činnosti 
a stavby a pravidla pro prostorové uspořádání. ORR navrhuje prodej provést 
formou soutěže – podáním nabídek v zalepených a označených obálkách, 
přičemž nejnižší možné podání bude stanoveno na částku 650 Kč/m2.) 

 
Diskuse: p. Král, JUDr. Jančák, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Tichý 

(na předmětných pozemcích se nenachází stavby zahradních domků / cena 
nabídnuta původním žadatelem i po uskutečněném jednání neodpovídá 
současným cenovým podmínkám; na nabídku prodeje reagovali pouze dva 
současní nájemníci, ostatní o prodej neprojevili zájem – rada města preferuje 
prodej pozemků za vyšší cenu, proto doporučuje ORR zabývat se přípravou 
veřejné soutěže) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
_________________________________________________________________________ 
 
pí Havlíková, p. Slavík 

- kritika vztahující se k ozdobení vánočního stromu na náměstí 
 
Mgr. et Bc. Rakušan 

- vedena jednání se zástupcem spol. Geosan v důsledku vzniku škod způsobených 
havárií v bytovém domě č. p. 425, ul. U Nemocnice, Kolín III  

 
Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

- schůze rady města dne 19. 12. 2011 se uskuteční v zasedací místnosti komunitního 
centra sociálních a psychosociálních služeb Kolárka 

 
p. Král 

- žádost o zlepšení úrovně pořádku ve městě – reakce na nedostatek státních policistů 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 17:05 hodin 


